2" A subvenção autorizada por esta Lei será de R$ 107.742,92 (cento de sete mil 

setecentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos), repassada em parcelas mensais, 

até totalizar em dezembro do mesmo ano o seu montante, sendo cada parcela no valor de RS 

8.978,57 (oito mil novecentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). 

Parágrafo único. O repasse das parcelas fica condicionado à apresentação de Prestação de 

Contas dos recursos recebidos anteriormente, elaborada segundo os princípios contábeis 

legalmente aceitos, sujeita à fiscalização dos órgãos competentes.

[...]

INCLUSÃO E PROTEÇÃO ANIMAL PARA A INTERAÇÃO SOCIAL SAUDÁVEL - 

AIPAISS, inscrita no CNPJ sob n° 07.092.003/0001-41, na forma prevista na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias, destinada ao custeio de medicamentos e alimentação dos 

animais. 

Art. 2° A subvenção autorizada por esta Lei será de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), 

repassada em parcelas mensais, até totalizar em dezembro do mesmo ano o seu 

montante, sendo cada parcela no valor de R$ 2.166,66 (dois mil cento e sessenta e seis 

reais e sessenta e seis centavos). 

Parágrafo Único — O repasse das parcelas fica condicionado à apresentação de 

Prestação de Contas dos recursos recebidos anteriormente, elaborada segundo os 

princípios contábeis legalmente aceitos, sujeita à fiscalização dos órgãos competentes.

[...]

4.257/25, perfaz o presente Convênio o valor total de 

Praça Francisco Felipe Machado, n237 
Centro, CEP: 75200-000, Pires do Rio/GO 
Tel: (64) 3461-4000/ (64) 3461-4005 

"Conheça e divulgue a arte e a 
cultura de Goiás.? 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais), a ser repassado em 12 (doze) parcelas mensais. 

5.2. Para atender ao disposto no art. 22 da Lei Municipal n. 4.257/2025 de 04/07/2025, o 

montante dos valores relativos aos meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio, junho e 

julho equivalente a R$ 15.166,66 (Quinze mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis 

centavos) será dividido em 05 (cinco) parcelas, a serem repassadas concomitantemente com 

as parcelas mensais de cada mês, ficando os valores assim definidos: 

- 05 (cinco) parcelas no valor de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reaisa) 

6. CLÁUSULA SEXTA — DA VIGÊNCIA 

6.1. O presente Convênio terá vigência a contar da data da assinatura, até 31 de dezembro 

de 2025. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA — DA RESCISÃO 

7.1. O presente Convênio poderá ser rescindido de comum acordo entre as partes,